Agente Comercial, Agente de Tecnologia, Agente Jurídico, 

Agente de Atendimento, Agente de Segurança Institucional, Agente de Agronegócios, Agente de Marketing e Comunicação, Agente 

de Investimento e Agente de Ouvidoria Externa. 

2.1.2 - Remuneração Inicial: R$ 3.622,23   (três mil, seiscentos e vinte dois reais e vinte e três centavos). 

2.1.3 - Requisito Básico: certificado de conclusão ou diploma de curso de nível médio expedido por instituição de ensino 

reconhecida pelo Ministério da Educação, Secretarias ou Conselhos Estaduais de Educação.  

2.1.4 - Principais responsabilidades do cargo de escriturário: